UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

Dominica septima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

Dominica septima

ducant homo. ita et tempore ascensionis panem hominum manducaret angelus in celis. Panem inquam pingue et delicatum. velut in clibano uteri virginalis et igni spiritus sancti excoctum. De quo Gene. xlix. Aser pinguis panis eius. delicias regibus prebebit. id est angelis et spiritibus supernis quos sui contemplatione et fruitione saginat. et tanta dulcedine oblectat. ut quo plus de hoc pane vite et intellectus edant. eo amplius esuriant et appetant satiari. Ecc. xxiii. Qui edunt me adhuc esurient. et Hec est simila oleo conspersa. hoc est manna deseruens vniuscuiusque voluntati. cuius tamen principalis sapor erat quasi simile cum melle. id est humanitatis cum diuinitate. Septimus est festum penthecostes in quo spiritus sanctus datus est apostolis principaliter. et toti simul ecclesie quotidie datur per influentiam charismatum gratiarum et benedictionum. Quod bene signatum habemus. ij. Reg. vi. Ubi dicitur quod postquam archa domini posita est in locum suum dauid benedi-

xit omni populo. et partitus est vniuersae multitudini tam viro quam mulieri collirida panis vnam. et assaturam bubale carnis vnam. et simulam friptam oleo. Collirida panis est triangulus. et signantur in eorum tres effectus spiritus sancti. circa apostolos pro tali tempore necessarii. Erant enim dispersi tempore passionis christi. Erant pusillanimes et mortis timore pauidi facti. Erant tristes et amaritudine pleni. Datus est ergo eis panis ille ad congregandum eos in fide. ad roborandum in spe. ad letificandum in charitate. Per assaturam bubale carnis accipitur memoria passionis christi. quae spiritus sanctus cordibus nostris imprimat. Per simulam friptam et oleo conspersam cetera ipsius carismata et virtutes. Quod nobis prestare dignetur etc.

Dominica septima.

Sicut ex

libuistis membra vestra seruire inmundicie et iniquitati ad iniquitatem

tatem. ita nunc exhibete mēbra vestra seruire iusticie in sanctificationem. Roma. vi. Processus est a p̄trarijs per modum oppositionis. videlicet de mala seruitute membrorum nostrorum. et de bona que ad vtrūlibet fieri potest. Unde versus. Hec sunt membra quibus bona l' mala cuncta patramus. Os aures. oculi. nares. lumbi. manus et pes. Igitur prima seruitus est oris. quaz tunc iusticie et sanctificationi exhibemus. cum deum benedicimus et laudamus. Ps̄. Benedicam dominum in omni tempore. semper laus eius in ore meo. Item cum proximū edificamus. Eph. iij. Omnis sermo malus de ore vestro non procedat. sed si quis bonus est ad edificationem fidei. vt det gratiam audientibus. Item cum pusillanimes et timidus verbo exhortationis confortamur. ij. Machab. xv. Singulos autem illorum armavit non clipei et haste munitione. sed sermonibus optimis et exhortationib⁹. Isa. l. Dñs dedit mihi linguā eruditā. vt sciam sustentare euz qui las-

sus est verbo. Erigit ma. et c.

Secūda seruit⁹ est de auribus. Quā tunc iusticie exhibemus quā verba dei deuotē libenter audim⁹. Jo. viij. Qui ex deo est verba dei audit et c. Et Apoca. ij. Qui habet aures audiēdi audi. qd̄ spirit⁹ dī. ec. Itē quā magistr⁹ et doctorib⁹ nr̄is intendim⁹. Proverb. iij. Fili mi ausculta sermones meos. et ad eloquia mea inclina aurem tuam. Item quā maiorū preceptis et mandatis obedimus Proverb. xxv. In auris aurearū margarituz fulgens. q̄ arguit sapientem et aurem obedientem. Ps̄. Popul⁹ que non cognouit seruiuit mibi. et c. Tercia seruitus ē oculorum qua tunc iusticie seruiimus. quando lachrymas pro peccatis nostris effundimus. Trenzū. ij. Deduc quasi torrentes lachrymas per diem et noctem. nec des requiem tibi. neqz taceat pupilla oculi tui. Item quādo vigilas nocris in oratione p̄tendimus. Trenzū. ij. Consurge lauda in nocte in principio vigiliarum tuarum. et effunde sicut aquā cor tuū in specu dñi. Itē quā insidias

diaboli p̄uidemus. **Eant. v.**
 Oculi tui sicut columbe su-
 per riuulos aquarū. que la-
 cte sunt lote. z residēt sup flu-
 enta plenissima. s. ad p̄cauē-
 dum accipitrem. **Prover. i.**
 Frustra autēz iacitur rhete
 ante. o. pen. zc. Quarta ser-
 uitus est nariuz. q̄n om̄ia cū
 discretionē facim⁹. ne q̄d mi-
 nus. vel ne quid nimis. Qd̄
 bene signatum habemus in
 Leuitico de ministris alta-
 ris eligendis. qui nasū rectū
 habere debebant. non par-
 uum. non grandē. nō tortū.
 Quod exponit Grego. in cu-
 ra pasto. Nasus gradis z tor-
 tus est subtilitas imodera-
 ta. que cuz plus q̄s deceat ex-
 crescit. actōnis sue rectitudi-
 nem amittit. Itēz cum illici-
 tos z meretricios odores re-
 pellim⁹. **Isa. iij.** Auferet do-
 minus ornamenta filiarū sy-
 on. inter que ponūt olfacto-
 riola. Item cum diuinos et
 ecclesiasticos odores domi-
 no offerim⁹. **Mar. xvi.** Ma-
 ria magdalena. z maria iaco-
 biz salome emerūt aromata
 vt venientes vngerent iesuz
 zc. **Ps. Dirra z g. z cas. zc.**
 Quinta seruitus est lum-
 boruz. per quos castitas in-

telligit. **Luce. xij.** Sint lum-
 bi vestri precincti. z lucerne.
 Quod exponit Greg. Lum-
 bos quippe precingimus cū
 carnis luxuriam p̄ continen-
 tiam coartamus. Quod q̄n
 facimus vtiq̄z magnum ser-
 uicium iusticie z sanctitatis ex-
 hibemus. Item dum caste
 generationi z licito cōiugio
 operam damus. **Sapie. iij.**
 Q̄s pulchra est casta gene-
 ratio cum claritate. **Augus.**
 de bono matrimonij. **Eli-**
 batus inquit ioh̄is baptiste
 non p̄fertur coniugio abrae
 Item q̄n gladio vltiōis sup
 femur accigimur. contra im-
 pudicos et luxuriosos. **Ju-**
 dith. ix. Dñe deus p̄tis mel-
 syeon qui dedisti illi gladi-
 um in defensione alienigena-
 rū. qui violatores exiterūt
 in coinquinatione sua z de-
 nudauerunt femur virginis
 Et **Flume. xxv.** de phinces.
 qui arrepto pugione. zc. **Au-**
 gustinus de oppressis virgi-
 nibus z sanctimonialibus.
 Quis sana mente putauerit
 se perdidisse pudiciā. si for-
 te in apprehensa vel oppres-
 sa eius carne exerceatur vel
 expleatur non propria. sed
 aliena libido. z cetera.